ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении №
472А/2015

16 декабря 2015 г.                                                                              г. Краснодар

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной  службы по
Краснодарскому краю (далее – Краснодарское УФАС России) Виктория
Викторовна Оберемок, рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении, возбужденного в отношении общества с ограниченной
ответственностью «ДМ-Сервис» (ул. имени Котлярова Н.С., д. 22, оф. 28, г.
Краснодар, 350072; ИНН: 2312191227; ОГРН: 1122312004132) протоколом
Краснодарского УФАС России № 472 А/2015 от 02.12.2015 г. об административном
правонарушении по ч. 1 ст. 14.33 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) по факту нарушения ч. 1 ст.
14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее –
Федеральный закон «О защите конкуренции»), выразившегося в действиях ООО
«ДМ-Сервис» по неисполнению предусмотренной ч. 10 ст. 162 ЖК РФ обязанности
по передаче технической документации на многоквартирный дом № 22 по ул. имени
Котлярова Н.С. в г. Краснодаре и иных связанных с управлением таким домом
документов вновь выбранной управляющей организации – ООО «Управляющая
компания «Профи-Сервис»,

УСТАНОВИЛ:

В назначенное время 16.12.2015 г. в 12 часов 00 минут представители лица, в
отношении которого возбуждено производство по делу об административном
правонарушении – ООО «ДМ-Сервис» и потерпевшего лица – ООО «Управляющая
компания «Профи-Сервис», в материалах дела отсутствует документальное
подтверждение надлежащего уведомления потерпевшего лица о дате, времени и
месте рассмотрения дела об административном правонарушении № 472 А/2015.
Кроме того от ООО «ДМ-Сервис» поступило ходатайство (вх. № 13928 от 15.12.2015
г.) об отложении рассмотрения дела № 472 А/2015. В связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств и в связи с удовлетворением
ходатайства ООО «ДМ-Сервис» установлена невозможность рассмотрения
настоящего дела в заседании 16.12.2015 г.

Руководствуясь статьей 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Дело об административном правонарушении № 472 А/2015 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 472 А/2015 к рассмотрению на 13.01.2016 в 11
часов 00 минут.

3. Явка представителя лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении – ООО «ДМ-Сервис» с подлинной
доверенностью на участие в рассмотрении дела и документом, удостоверяющим
личность (паспортом), обязательна.

Заместитель руководителя управления                                          В.В. Оберемок